

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

1. ชื่อโครงการ...ประกวดราคาซื้อชุดครุภัณฑ์ประกอบอาคารเรียนรวม ตำบลธาตุเชิงชุม อำเภอเมืองสกลนคร
จังหวัดสกลนคร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ... มหาวิทยาลัยราชภัฏสกลนคร
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,504,700 บาท (สี่ล้านห้าแสนสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) 4 ธันวาคม 2560
เป็นเงิน 4,559,600 บาท (สี่ล้านห้าแสนห้าหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน)
ชุดครุภัณฑ์ประกอบอาคารเรียนรวม ตำบลธาตุเชิงชุม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร
จำนวน 1 ชุด พิจารณาต่อรายการ จำนวน 3 กลุ่มรายการ ประกอบด้วย
..... 1. ครุภัณฑ์ประกอบอาคารเรียนรวม รายการที่ 1 กลุ่มที่ 1 เป็นเงิน 944,200 บาท (เก้าแสนสี่หมื่น
สี่พันสองร้อยบาทถ้วน)
..... 2. ครุภัณฑ์ประกอบอาคารเรียนรวม รายการที่ 2 กลุ่มที่ 2 เป็นเงิน 817,800 บาท (แปดแสนหนึ่งหมื่น
เจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
..... 3. ครุภัณฑ์ประกอบอาคารเรียนรวม รายการที่ 3 กลุ่มที่ 3 เป็นเงิน 2,797,600 บาท (สองล้านเจ็ดแสน
เก้าหมื่นเจ็ดพันหกร้อยบาทถ้วน)
..... รายละเอียดรายการตามเอกสารแนบ
4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
..... 4.1 เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะเฉพาะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560 ณ วันที่ 21
เมษายน 2560 ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
..... 4.2 บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานประมาณ เดือนมีนาคม 2560
..... 4.3 สืบราคาจากท้องตลาด จำนวน 1 ราย
..... บริษัท เอฟอาร์พี อินดัสตรี จำกัด
..... 4.4 ราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ
..... 4.4.1 สัญญาซื้อขายทั่วไป เลขที่ 4/2559 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2558
..... 4.4.2 สัญญาซื้อขายทั่วไป เลขที่ 46/2560 ลงวันที่ 13 มกราคม 2560
..... 4.4.3 สัญญาซื้อขายทั่วไป เลขที่ 47/2560 ลงวันที่ 30 มกราคม 2560
5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
..... 1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชาคริต ชาภูชิตปรีชา ประธานกรรมการ
..... 2. นายเกษม บุตรดี กรรมการ
..... 3. นางสาวพิชญาดา ธานี กรรมการ
..... 4. นายปีตา โทณสิมมา กรรมการ
..... 5. นางอุดมพร บุตรสุวรรณ กรรมการและเลขาธิการ

ข้อมูลประกอบการจัดทำราคากลาง (ราคาอ้างอิง) และแหล่งที่มาของราคากลาง

โครงการซื้อ ชุดครุภัณฑ์ประกอบอาคารเรียนรวม ตำบลธาตุเชิงชุม อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร วงเงินงบประมาณ 4,504,700 บาท (สี่ล้านห้าแสนสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

ที่	รายการ/รายละเอียดพัสดุ	จำนวนหน่วย	วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)			ราคาต่อหน่วยที่คณะกรรมการพิจารณา	ราคารวมต่อรายการ		
				ราคาที่ได้จากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางกำหนด / ราคามาตรฐานที่สำนักงานงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด (1+2)	สืบราคาจากท้องตลาด (3)				ราคาที่เคยซื้อหลังสุดภายใน 2 ปีงบประมาณ (4)	
					บริษัท/ห้าง/ร้าน	บริษัท/ห้าง/ร้าน				บริษัท/ห้าง/ร้าน
1	ครุภัณฑ์ประกอบอาคารเรียนรวม รายการที่ 1 กลุ่มที่ 1 ประกอบด้วย									
	1.1. เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน	13		เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560				16,000	208,000	
	1.2. เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาดไม่น้อยกว่า 3,500 ANSI Lumens พร้อมจอรับภาพชนิดแขวนมือตั้ง ขนาดไม่น้อยกว่า 120 นิ้ว	8		บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานงบประมาณ เดือนมีนาคม 2560				36,000	288,000	
	1.3. เครื่องฉายภาพ 3 มิติ ความละเอียดไม่น้อยกว่า 5,000,000 พิกเซล	11		บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานงบประมาณ เดือนมีนาคม 2560				24,000	264,000	
	1.4. ชุดเครื่องเสียงขนาดเล็กประจำห้องเรียนคุณภาพ	11					สัญญาซื้อขายทั่วไป เลขที่ 4/2559 ลว. 12 ต.ค. 2558	15,000	165,000	
	1.5. ชุดโต๊ะและเก้าอี้ สำหรับอาจารย์ผู้สอน	3					สัญญาซื้อขายทั่วไป เลขที่ 46/2560 ลว. 13 ม.ค. 2560	6,400	19,200	
	เป็นเงิน		928,200					เป็นเงิน	944,200	
2	ครุภัณฑ์ประกอบอาคารเรียนรวม รายการที่ 2 กลุ่มที่ 2 ประกอบด้วย									
	2.1. เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวนได้ฝ้าเพดาน ขนาดไม่น้อยกว่า 48,000 บีทียู	6		บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานงบประมาณ เดือนมีนาคม 2560				55,900	335,400	
	2.2. เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดแขวนได้ฝ้าเพดาน ขนาดไม่น้อยกว่า 30,000 บีทียู	12		บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานงบประมาณ เดือนมีนาคม 2560				40,200	482,400	
	เป็นเงิน		817,800					เป็นเงิน	817,800	
3	ครุภัณฑ์ประกอบอาคารเรียนรวม รายการที่ 3 กลุ่มที่ 3 ประกอบด้วย									
	3.1. แก้อัปเดตเคอร์พร้อมแผ่นรองเขียน ไฟเบอร์กลาส	1,200			บริษัท เอฟอาร์พี อินดัสตรี จำกัด ราคา 1,900 บาท		สัญญาซื้อขายทั่วไป เลขที่ 47/2560 ลว. 30 ม.ค. 2560 ราคา 1,900 บาท	1,900	2,280,000	

ข้อมูลประกอบการจัดทำราคากลาง (ราคาอ้างอิง) และแหล่งที่มาของราคากลาง

โครงการซื้อ ชุดครุภัณฑ์ประกอบอาคารเรียนรวม ตำบลราษีไศล อำเภอเมืองสกลนคร จังหวัดสกลนคร วงเงินงบประมาณ 4,504,700 บาท (สี่ล้านห้าแสนสี่พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

ที่	รายการ/รายละเอียดพัสดุ	จำนวน หน่วย	วงเงิน งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร	แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)			ราคาต่อหน่วยที่ คณะกรรมการ พิจารณา	ราคารวมต่อรายการ		
				ราคาที่ได้จากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่ กรมบัญชีกลางกำหนด / ราคามาตรฐานที่สำนัก งบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด (1+2)	สืบราคาจากท้องตลาด (3)				ราคาที่เคยซื้อหลังสุด ภายใน 2 ปีงบประมาณ (4)	
					บริษัท/ห้าง/ร้าน	บริษัท/ห้าง/ร้าน				บริษัท/ห้าง/ร้าน
	3.2. แก้วพีคคอย ไฟเบอร์กลาส จำนวน 4 ที่นั่งต่อ ชุด	48			บริษัท เอฟอาร์ พี อินดัสตรี จำกัด ราคา 6,200 บาท			6,200	297,600	
	3.3. ชุดโต๊ะเนกประสงค์พร้อมเก้าอี้ จำนวน 4 ที่ นั่งต่อชุด	20			บริษัท เอฟอาร์ พี อินดัสตรี จำกัด ราคา 11,000 บาท			11,000	220,000	
			เป็นเงิน	2,758,700				เป็นเงิน	2,797,600	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				4,504,700				ภาษีมูลค่าเพิ่ม	-	
						สี่ล้านห้าแสนห้าพันหกร้อยบาทถ้วน			4,559,600	

หมายเหตุ ราคากลาง (ครุภัณฑ์) หมายถึง ราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ ซึ่งสามารถจัดซื้อได้จริง ตามหลักเกณฑ์ดังนี้

1. ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ (ขณะนี้ยังไม่มี)
2. ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด (ราคาที่หน่วยงานกลางอื่นกำหนดเช่น กระทรวงดิจิทัลเศรษฐกิจและสังคม กำหนดมาตรฐานครุภัณฑ์พีวีเตอร์)
3. ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด (เพื่อให้ได้ราคาที่เหมาะสมควรสืบ 3 ราย)
4. ราคาที่เคยซื้อครั้งหลังสุดภายในระยะเวลา 2 ปีงบประมาณ

หลักเกณฑ์การเลือกใช้ราคากลาง : ในกรณีที่มีราคาตามข้อ 1 หรือข้อ 2 ให้ใช้ราคาตามข้อ 1 หรือ ข้อ 2 ก่อน โดยจะเลือกใช้ราคาใดโดยให้คำนึงถึงประโยชน์ของรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม ข้อ 1 หรือ ข้อ 2 ให้ใช้ราคาตามข้อ 3 หรือ ข้อ 4 โดยจะใช้ราคาใด ตาม ข้อ 3 หรือ ข้อ 4 ให้คำนึงถึงประโยชน์ของรัฐเป็นสำคัญ